W s,.â'M'â*"+ Andrera
Rezende vEREADoRA

INDICAÇÃo No. DE 16 DE OUTI]BRO DE2O25,

VEREADORA ANDREIA REZENDE,

Anápolis, 16 de outubro de2025.

Solicita em caráter de urgência ao Prefeito

Municipal de Anápolis-Go e à Secretaria

Municipal de Educação a reforma da Escola

Municipal Jerônimo Vaz, localizada na Rua

Aimorés, bairro Village Jardim, Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO.

Requer, nos termos do art. 88, §1o alínea i, do Regimento Interno, que seja enviada

Indicagão ao Prefeito Municipal de Anápolis e a Secretaria Municipal de Educagão, para

que realize em caráter de urgência a reforma da Escola Municipal Jerônimo Yaz,

localizadana Rua Aimorés, Village Jardim, Anápolis-GO.

.IUSTIFICATIVA

A Escola Municipal Jerônimo Yaz, localizada em Anápolis-GO, necessita, en-t

carâter de urgência, de uma reforma geral em suas instalações, diante dos graves

problemas estruturais e de infraestrutura que comprometem a segurança, o conforto e o

bem-estar de alunos, professores e demais servidores.

A unidade apresenta sérias deficiências, como banheiros em condições precárias,

instalações elétricas comprometidas e telhado com infiltrações e goteiras, o que tem

prejudicado o desenvolvimento das atividades escolares e colocado em risco a integridade

física da comunidade escolar.

I i!ü{r,,' RlloRtlnRtltll0E

S l;l ! I llii-"-illl,T'-^
*,ü.{ i il.i:J':,3s".f;3i?b!Jáó"'"0'"'
\q7ry!»(,z

i g czgoçç_ççra

J
.mpoll..go.l.g,br
@Mmaraânarclls

aoo

cÂtvtARA
MUNIcIPAL DE IHÁpouIs
Essa Casa é Sua

Andrera
Rezende vERÉADoRA

Além disso, destaca-se a necessidade da construção de uma quadra poliesportiva,

fundamental para a realizaçáo de atividades físicas, recreativas e projetos pedagógicos

que contribuam para o desenvolvimento integral dos estudantes.

Diante do exposto, solicita-se que a Escola Municipal Jerônimo Vaz seja ir-rcluída,

com prioridade, nas ações de manutenção e reestruturação da rede municipal de ensino,

reforçando o compromisso desta gestão com a valorizaçáo da educação pública e a

melhoria dos espaços destinados à formação de nossas crianças e jovens'

Anápolis-Go, 16 de outubro de2025.

Presidente da icipal de Anápolis

anapoll!.go.l€g,br
@camarâanapolis

ao@

n q!ü{tr r. ; HllDRElfl RtZtl{uE

&tr/ | fl#r*t%Ttrtr,L,4,B
JundaÍ

€@ j 4., soss-eeló